
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 1. července 2011, 

kterým se zrušuje rozhodnutí 2006/241/ES o některých ochranných opatřeních týkajících se 
některých produktů živočišného původu z Madagaskaru s výjimkou produktů rybolovu 

(oznámeno pod číslem K(2011) 4642) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/395/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince 
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární 
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen
ství ( 1 ), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise 2006/241/ES ze dne 24. března 
2006 o některých ochranných opatřeních týkajících se 
některých produktů živočišného původu z Madagaskaru 
s výjimkou produktů rybolovu ( 2 ) stanoví, že členské 
státy zakáží dovoz produktů živočišného původu 
z Madagaskaru s výjimkou produktů rybolovu. 

(2) Dovoz produktů živočišného původu upravují některé 
právní předpisy Unie, například směrnice Rady 
2002/99/ES ze dne 16. prosince 2002, kterou se stanoví 
veterinární předpisy pro produkci, zpracování, distribuci 
a dovoz produktů živočišného původu určených k lidské 
spotřebě ( 3 ), a nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009 
o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočiš
ného původu a získané produkty, které nejsou určeny 
k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších produktech živočiš
ného původu) ( 4 ). 

(3) Stávající právní předpisy Unie týkající se dovozu 
produktů živočišného původu zajišťují, že do Unie smí 
být z Madagaskaru dováženy pouze ty produkty živočiš
ného původu, které jsou v souladu s uvedenými právními 
předpisy. 

(4) Rozhodnutí 2006/241/ES již tedy není potřebné a mělo 
by být zrušeno. 

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2006/241/ES se zrušuje. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 1. července 2011. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS L 176/50 Úřední věstník Evropské unie 5.7.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. 
( 2 ) Úř. věst. L 88, 25.3.2006, s. 63. 
( 3 ) Úř. věst. L 18, 23.1.2003, s. 11. 
( 4 ) Úř. věst. L 300, 14.11.2009, s. 1.


